УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 16 ОКТЯБРЯ 2023 Г. N 195 (РЕД. ОТ 01.02.2025)
16 октября 2023    Источник: Указы Президента
"О единовременной денежной выплате лицам, поступившим в добровольческий батальон "Каспий", сформированный в Республике Дагестан"
[bookmark: _GoBack]В целях дополнительной социальной поддержки лиц, поступивших в добровольческий батальон "Каспий", сформированный в Республике Дагестан в период специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, постановляю:
1. Установить лицам, поступившим в добровольческий батальон "Каспий", сформированный в Республике Дагестан в период специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, единовременную денежную выплату в размере 300 тыс. рублей.
Единовременная денежная выплата предоставляется однократно гражданам, ранее не получавшим единовременных денежных выплат в соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от 14 октября 2022 г. N 346 "Об утверждении Положения о порядке предоставления единовременной выплаты семьям граждан, проживающих на территории Республики Дагестан, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также принимающих (принимавших) начиная с 24 февраля 2022 года участие в специальной военной операции на добровольной основе" и постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 мая 2023 г. N 201 "Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты гражданам, заключившим после 21 сентября 2022 года контракт о прохождении военной службы сроком на один год и более, гражданам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации" на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, а также гражданам, принимающим (принимавшим) начиная с 24 февраля 2022 года участие в специальной военной операции на добровольной основе, или членам их семей и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 14 октября 2022 г. N 346".
2. Правительству Республики Дагестан:
· утвердить порядок осуществления единовременной денежной выплаты;
· обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего Указа, а также принять иные решения по его реализации.
3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Республики Дагестан
С. Меликов

УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ОТ 9 ДЕКАБРЯ 2024 Г. N 173 (РЕД. ОТ 01.02.2025)
09 декабря 2024    Источник: Указы Президента
"О дополнительной мере социальной поддержки лиц, зачисленных в подразделения резерва Министерства обороны Российской Федерации и заключивших контракт о прохождении военной службы"
В целях повышения уровня социальной поддержки лиц, зачисленных в подразделения резерва Министерства обороны Российской Федерации и заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, постановляю:
1. Установить лицам, направленным начиная с 5 декабря 2024 года (включительно) через военные комиссариаты муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан или пункт отбора на военную службу (3-го разряда), г. Махачкала на военную службу по контракту о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации на один год и более, дополнительную меру социальной поддержки в форме единовременной выплаты в размере 500000 рублей.
2. Единовременная выплата, предусмотренная пунктом 1 настоящего Указа, устанавливается однократно в период проведения специальной военной операции и осуществляется после заключения контракта о прохождении военной службы и зачисления военнослужащего в воинскую часть, установленную в соответствии с заданием Министерства обороны Российской Федерации, независимо от получения иных выплат или мер социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Республики Дагестан, устанавливаемых в связи с заключением контракта о прохождении военной службы.
3. Установить, что перечисление единовременной выплаты, предусмотренной пунктом 1 настоящего Указа, осуществляется Министерством труда и социального развития Республики Дагестан по представлении списка военнослужащих военными комиссариатами муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан и пунктом отбора на военную службу (3-го разряда), г. Махачкала в порядке, утвержденном Министерством труда и социального развития Республики Дагестан.
4. Рекомендовать Военному комиссариату Республики Дагестан поручить военным комиссариатам муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан представлять в Министерство труда и социального развития Республики Дагестан список лиц, указанных в пункте 1 настоящего Указа.
5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.
Глава